Nec dulces amores

Sperne puer, neq; tu choreas,

Donec virenii canities abest

Morosa: nunc & campus, & areæ,

Leuesq; sub noctem susurri,

Composita repetantur hora.

Nunc & latentis proditor intimo

Gratus puellæ risus ab angulo:

Pignusq; direptum lacertis

Aut

Aut dígito malè pertinaci.

VIRTVS. Ignorat tristia virtus: cùm *Gaudiū* in æterno gaudio sit. non dico, nō fert *virtus* tristia. prouocat, & amico stringit amplexu, & amat vt gloriæ suę materiam, roboris sui præmium, sudorum mercedem. quid? quod toto non raro corpore inimicum sustineat, lassa de genu pugnare, & post haustum datumque sanguinem lætior exurgat? docta vires ab hoste crescere, ab amico decrescere: ab illo indurari, ab hoc mollescere. nimirum:

*Duris ut ilex tonsa bipennibus
Nigræ feraci frondis in Algido
Per damna, per cædes ab ipso
Dicit opes animumq; ferro.*

*Virtus
duris
robora-
tur.*

Ita tristibus roborat virtus alumnum.

audiamus euadem:

Iustum & tenacem propositi virum

Non ciuium ardor praua iubentium,

Non vultus instantis tyranni

Mente quatit solida, neg; Auster

Dux inquieti turbidus Adriae,

Nec fulminantis magna louis manus.

Hoc est virum esse, & in magno, quia

B 6 in

in inconcuso, esse gaudio. Audieundem:

*Virtus repulsa nescia sordidae,
Intaminatis fulget honoribus,
Nec sumit aut ponit secures
Arbitrio popularis auræ.*

Summa voluptas in virtute. Vide in quanto gaudio sit virtutis cultor, quam interrito, quam ubique impaudo. Docte & fortiter hoc Stoicus. & me monere cogita. Existimas me detrahere tibi multas voluptates, qui fortuita submoueo, qui dulcissima oblectamenta deuittanda existimo? Imo contraria. nolo tibi unquam deesse laetitiam, volo illam tibi domini nasci. nascitur, si modò intra te ipsum sit. Ceteræ hilaritates non implent pectus, sed frontem remittunt. leues sunt. nisi forte tu iudicas illum gaudere qui ridet. animus debet esse alacer & fidelis, & super omnia erectus. Mihi crede, res seuera est, verum gaudium. an tu existimas quemquam soluto vultu, & ut isti delicati loquuntur, hilari oculo mortem contemnere, paupertati domum aperire, voluptates tenere sub franco, meditari dolorum patientiam? hæc qui apud se versat, in magno gaudio est, sed parum blando. In huius gaudi possessione esse te volo.

te volo. de tuo gaude. quid est hic de tuo? te ipso, & tui optima parte. Corpusculum quoque etiam si nihil fieri sine illo potest, magis necessariam rem crede quam magnam. vanas suggerit voluptates, breues, pœnitendas; at ni magna moderatione temperentur, in contrariet abituras. Ita dico, in præcipiti voluptas ad dolorem vergit, nisi modum teneat. modum autem tenere in eo difficile est, quod bonum esse credideris. Veri boni auiditas tutæ est. quod sit illud, interrogas, aut unde subeat? dicam. Ex bona conscientia, ex honestis consiliis, ex rectis actionibus, ex contemptu fortitorum, ex placido vita & continuo tenore unam prementis viam. Obene! fortiter! verè! & non iam Stoice, sed Christiane! Verum ergo gaudium è virtute est. hanc aduersa roborat, quare & profundiore gaudio mentem aduersa implent quam prospera. nam ut primo aditu E vitiis natum, vitia gaudiorum aliquid ostentent, & ultimam cutem mollientibus deliniant ac demulceant; aculeos tamen imprimunt mœrorum maximos, & ingeminant plagas, & tanquam scorpii de postumo corporis verberates, qua

B 7 vulnus

vulnus figunt, virus effundunt. frons illis blanda. at vbi recesserint, ac leniter superficiem mollientibus & titillantibus vellicauerint; intimant virus, augent mœorem, vnde pristini diuinorum sensus retorpescunt, gelascit animorum sanguis, carne spiritus exolescit, ac quadam spiritualium nausea incrassescit, quid? quod ipsa mens sibi quod vomat, quærat, ut sauciatum pétus in Dei contemptum expuat? Hæres, nec fidem apud te hæc reperiunt? consule vitiorum famulos. quære quā seruiant seruitutem. si ex vero illis verba; durissimam dicent. Audi Tragicum:

Graues à diuis- tiū ani- mo tē- pesta- tes.	O si pateant pectora dītum! Quantos intus sublimis agit Fortuna metus! Brutia, Coro Pulsante fretum, mitior vnda est. Pectora pauper secura gerit.
Pax à pauper- itate.	Tenet è patula pocula fago, Sed non trepida tenet ipsa manu. Carpit faciles vilesq; cibos, Sed non strictos respicit enses. Aurea miscet pocula sanguis.

Male

Male pensantur magna ruinis.
 Felix alius magnusq; volet;
 Me nulla vocet turba potentem,
 Stringat tenuis littora puppis.
 Nec magna meos aura phaselos
 Iubeat medium scindere pontum.
 Tu quicunq; es, qui sceptra tenes,
 Licet omne tua vulgus in aula
 Centum pariter limina pulset,
 Cum tot populis stipatus eas,
 In tot populis vix una fides.
 Tenet auratum limen Erynnis,
 Et cum magna patuere fores,
 Intrant fraudes cautiq; doli,
 Ferrumq; latens; cumq; in populos
 Prodire parant, comes inuidia est.
 Noctem quories summouet Eos,
 Regem toties credite nasci.
 Pauci reges, non regna colunt,
 Plures fulgor conuocat aulæ.

Docte, eleganter. & alibi falsum à ve-
 ro Rege secernit:

Regem non faciunt opes,
 Non vestis Tyriæ color,
 Non frontis nota regiæ,
 Non auro nictæ trabes.

Nulla à
 sceptro
 securi-
 tas.

Qui us-
 rum re-
 gium
 nomen
 mereā-
 Rex tur.

Rex est qui posuit metus,
 Et diri mala pectoris;
 Quem non ambitio impotens,
 Et nunquam stabilis fauor
 Vulgi precipitis mouet.
 Non quidquid fodit occidens,
 Aut vnda Tagus aurea
 Claro deuehit alueo,
 Rex est qui metuit nihil.
 Hoc regnum sibi quisque dat.

Addit de se votum suum:

Stet quicunque volet potens
 Aulæ culmine lubrico:
 Me dulcis saturat quies.
 Obscuro positus loco
 Leni perfruar otio.

Nullis nota Quiritibus
 Ætas per tacitum fluat.
 Sic cum transferint mei
 Nullo cum strepitu dies,
 Plebeius moriar senex.

Cui
 mors
 grauis.

Illi mors grauis incubat,
 Qui notus nimis omnibus
 Ignotus moritur sibi.

Credas è Christi schola hæc vota ve-
 nire. O sint Christianorum omnium!
 in